

Gemeindeamt Längenfeld Bezirk Imst – Tirol

A-6444 Längenfeld • Oberlängenfeld 72 • 2 0 52 53/52 05 • FAX: DW 16

www.längenfeld.at

gemeinde@laengenfeld.gv.at

Längenfeld, 24.05.2023

Zahl: 031-3/2023.

Betr.: Gemeinde Längenfeld;

Bebauungsplan "**B237 Huben 28**" und ergänzender Bebauungsplan "**B237/E1 Huben 28 – Knabl**".

<u>K u n d m a c h u n g</u>

Es wird gemäß § 66 Abs. 2 Tiroler Raumordnungsgesetz 2022 – TROG 2022, LGBI. Nr. 43, kundgemacht, dass der Gemeinderat der Gemeinde Längenfeld in seiner Sitzung vom <u>04.</u> <u>April 2023</u> unter Pkt. <u>22.)</u> der Tagesordnung den von DI Lotz Andreas (Fa. PROALP ZT GmbH) ausgearbeiteten Entwurf über die Erlassung des Bebauungsplanes (Projektnummer: LÄN\23004\bebplan, Planbezeichnung (Zeichnungsname): bpe_b237-e1.mxd vom 02.03.2023) gemäß § 64 Abs. 1 TROG 2022 beschlossen hat: im Bereich der Gste. 13969 und 13970 (zur Gänze) den Bebauungsplan "B237 Huben 28" und im Bereich des Gst. 13970 (zur Gänze) den ergänzenden Bebauungsplan

"B237/E1 Huben 28 - Knabl".

Der Bebauungsplan tritt gemäß § 66 Abs. 2 TROG 2022 mit Ablauf der Kundmachungsfrist in Kraft, das ist nach Ablauf von zwei Wochen nach dem Anschlag dieser Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde Längenfeld.

Der Bebauungsplan liegt gemäß § 66 Abs. 6 TROG 2022 während der Amtsstunden im Gemeindeamt Längenfeld zur allgemeinen Einsicht auf.

Der Bürgermeister: Richard Grüner

Angeschlagen am 24.05.2023, abgenommen am 09.06.2023.

I.A.